
Γραμματεία ΣυγκλήτουΕρυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 ΤρίποληΤ. 2710 230009Μαρία Χριστοδημητροπούλου mchristo@uop.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

250/1/02.02.2024
Θέμα: Εξουσιοδότηση των Κοσμητειών των Σχολών που υπάρχει κατάληψη για την ολοκλήρωσητων μαθημάτων και της εξεταστικής με εξ αποστάσεως μεθοδολογία

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥΈχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-

2-2000) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις”

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020)
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 64, 65, 67 και 223 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-7-
2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας,
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές
διατάξεις», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Το υπ΄ αριθμ. 1175 ΦΕΚ /τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ /17-12-2022 Περί Διαπιστωτικής Πράξης
Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

6. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 7411/05-09-2023 [ΑΔΑ: 6ΛΟ4469Β7Δ-071] πράξης
του Πρύτανη περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου
ακαδημαϊκού έτους 2023-2024.

7. Το με αριθμό 577/25-1-2024 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και
Αθλητισμού με θέμα: «Διευκρινίσεις για την υλοποίηση διατάξεων του ν.4957/2022
(Α´ 141)».

8. Το έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας,
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Εφαρμογή εγκυκλίου
υπ’αριθμ577/25.01.2024».

9. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 250η συνεδρίαση της Συγκλήτου (02-02-2024).

mailto:mchristo@uop.gr
ΑΔΑ: ΡΓΔΤ469Β7Δ-4ΔΜ



2

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Η κύρια μορφή εξέτασης οφείλει να παραμείνει η δια ζώσης μεθοδολογία. Όπου δεν είναι εφικτό
λόγω κατάληψης, επαναπρογραμματίζεται με χρήση εξ’ αποστάσεως μεθόδου, το συντομότερο
δυνατό.
Η Σύγκλητος εκφράζει τον έντονο προβληματισμό για την ενδεχόμενη κανονικοποίηση της εξ’
αποστάσεως μεθοδολογίας.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή:- Γραμματείες Τμημάτων- Τμήμα Σπουδών- ΜΟΔΙΠ- Γραφείο Πρυτανείας-Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΑΔΑ: ΡΓΔΤ469Β7Δ-4ΔΜ


		2024-02-02T16:02:43+0200
	Athens




